
CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014 07

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:  07/2014/NQ-HðND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 11 tháng 7 năm 2014 

 

NGHỊ QUYẾT 
Quy ñịnh nội dung và mức chi bảo ñảm cho công tác phổ biến,  

giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở  
trên ñịa bàn tỉnh Bắc Giang 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 10 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND, UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày 03 
tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 28/2013/Nð-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ 
quy ñịnh chi tiết một số ñiều và biện pháp bảo ñảm thi hành Luật Phổ biến, giáo dục 
pháp luật; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 06/2010/Qð-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 09/2013/Qð-TTg ngày 24 tháng 01 năm 2013 của Thủ 
Tướng Chính phủ ban hành Quy ñịnh về chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại 
cơ sở; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 73/2010/TTLT-BTC-BTP ngày 14 tháng 5 năm 
2010 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy ñịnh việc lập, quản 
lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo ñảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp 
luật; Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của 
Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy ñịnh việc lập dự toán, quản lý, 
sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo ñảm cho công tác phổ biến, 
giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở; 

Theo ñề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 89/TTr-UBND ngày 01/7/2014  
quy ñịnh nội dung và mức chi bảo ñảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và 
chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở trên ñịa bàn tỉnh Bắc Giang; Báo cáo 
thẩm tra của Ban Pháp chế; ý kiến thảo luận của ñại biểu HðND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Quy ñịnh nội dung và mức chi bảo ñảm cho công tác phổ biến, giáo dục 
pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở (sau ñây gọi là 



08 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014

công tác phổ biến giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật) trên ñịa bàn 
tỉnh Bắc Giang như sau: 

1. Phạm vi ñiều chỉnh: 

a) Nghị quyết này quy ñịnh một số nội dung chi và mức chi bảo ñảm cho công tác 
phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật trên ñịa bàn tỉnh Bắc Giang; 

b) ðối với các khoản chi cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp 
cận pháp luật không quy ñịnh trong Nghị quyết này thì áp dụng theo quy ñịnh của 
pháp luật hiện hành. 

2. ðối tượng áp dụng: 

Các cơ quan, ñơn vị ñược giao thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật 
và chuẩn tiếp cận pháp luật trên ñịa bàn tỉnh. 

3. Nội dung chi: 

a) Chi xây dựng Chương trình, ðề án, Kế hoạch; các văn bản quản lý, chỉ ñạo, 
hướng dẫn chương trình, ðề án, Kế hoạch: Xây dựng ñề cương; Soạn thảo Chương 
trình, ðề án, Kế hoạch; Tổ chức họp, tọa ñàm góp ý; Ý kiến tư vấn của chuyên gia; Xét 
duyệt Chương trình, ðề án, Kế hoạch; Lấy ý kiến thẩm ñịnh; Xây dựng các văn bản 
quản lý, chỉ ñạo, hướng dẫn Chương trình, ðề án, Kế hoạch; 

b) Chi thù lao báo cáo viên, tuyên truyền viên, người ñược mời tham gia công 
tác phổ biến, giáo dục pháp luật; thù lao cộng tác viên, chuyên gia tham gia các hoạt 
ñộng ñánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật; 

c) Chi cho công tác hòa giải; 

d) Chi biên soạn một số tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật ñặc thù: Tờ gấp pháp 
luật; Tình huống giải ñáp pháp luật; Câu chuyện pháp luật; Tiểu phẩm pháp luật; 

ñ) Chi xây dựng và duy trì sinh hoạt câu lạc bộ pháp luật, nhóm nòng cốt; 

e) Chi phiên dịch tiếng dân tộc thiểu số, thuê người dẫn ñường; 

f) Chi tổ chức cuộc thi, hội thi; 

g) Chi hỗ trợ hoạt ñộng truyền thông, phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp 
cận pháp luật trên ñài phát thanh xã, phường, thị trấn, loa truyền thanh cơ sở; 

h) Chi phục vụ trực tiếp việc xây dựng, quản lý và khai thác tủ sách pháp luật; 

i) Chi thực hiện thống kê, rà soát, viết báo cáo ñánh giá công tác phổ biến, giáo 
dục pháp luật, Chương trình, ðề án, Kế hoạch, ñánh giá thực hiện chuẩn tiếp cận 
pháp luật; 

k) Chi khen thưởng. 

4. Mức chi: Có Phụ lục kèm theo Nghị quyết này.  

5. Lập dự toán, phân bổ kinh phí, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo ñảm 
cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật: Thực hiện theo Thông tư liên tịch số 
14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27/01/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014 09

trưởng Bộ Tư pháp về quy ñịnh việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh 
phí ngân sách nhà nước bảo ñảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn 
tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở và các văn bản pháp luật hiện hành. Kinh 
phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước, ñược bố trí trong dự toán ngân sách hàng 
năm của các cấp. 

ðiều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 01/8/2014, thay thế Nghị quyết 
số 36/2011/NQ-HðND ngày 09/12/2011 của HðND tỉnh quy ñịnh mức chi cho công 
tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn tỉnh Bắc Giang.  

ðiều 3. Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết ñược HðND tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 10 thông qua./. 

 

 CHỦ TỊCH 
      

Thân Văn Khoa 

 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014

 

P
hụ

 lụ
c 

Q
U

Y
 ð

ỊN
H

 N
Ộ

I 
D

U
N

G
 V

À
 M

Ứ
C

 C
H

I 
B

Ả
O

 ð
Ả

M
 C

H
O

 C
Ô

N
G

 T
Á

C
 P

H
Ổ

 B
IẾ

N
, G

IÁ
O

 D
Ụ

C
 P

H
Á

P
 L

U
Ậ

T
 V

À
 

C
H

U
Ẩ

N
 T

IẾ
P

 C
Ậ

N
 P

H
Á

P
 L

U
Ậ

T
 C

Ủ
A

 N
G

Ư
Ờ

I 
D

Â
N

 T
Ạ

I 
C

Ơ
 S

Ở
 

T
R

Ê
N

 ð
ỊA

 B
À

N
 T

ỈN
H

 B
Ắ

C
 G

IA
N

G
 

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố 
07

/2
01

4/
N

Q
-H

ð
N

D
 n

gà
y 

11
 th

án
g 

7 
nă

m
 2

01
4 

 c
ủa

 H
ội

 ñ
ồn

g 
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 B

ắc
 G

ia
ng

) 
  

 T
T

 
N

ội
 d

un
g 

ch
i 

ð
ơn

 v
ị 

tí
nh

 

M
ứ

c 
ch

i c
ủa

 
cấ

p 
tỉ

nh
   

   
   

 
( 

10
00

ñ)
 

M
ứ

c 
ch

i 
củ

a 
cấ

p 
hu

yệ
n 

   
   

 
( 

10
00

ñ)
 

M
ứ

c 
ch

i 
củ

a 
cấ

p 
xã

   
   

   
   

( 
10

00
ñ)

 
G

hi
 c

hú
 

1 

X
ây

 d
ự

ng
 C

hư
ơn

g 
tr

ìn
h,

 ð
ề 

án
, 

K
ế 

ho
ạc

h;
 c

ác
 v

ăn
 b

ản
 q

uả
n 

lý
, c

hỉ
 ñ

ạo
, 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
ch

ư
ơn

g 
tr

ìn
h,

 ð
ề 

án
, 

K
ế 

ho
ạc

h 

  
  

  
  

  

a 
 X

ây
 d

ựn
g 

ñề
 c

ươ
ng

 
  

  
  

  
  

  
- 

X
ây

 d
ựn

g 
ñề

 c
ươ

ng
 c

hi
 ti

ết
 

ð
ề 

cư
ơn

g 
85

0 
60

0 
50

0 
  

  
- T

ổn
g 

hợ
p 

ho
àn

 c
hỉ

nh
 ñ

ề 
cư

ơn
g 

tổ
ng

 q
uá

t 
ð

ề 
cư

ơn
g 

1.
50

0 
1.

00
0 

70
0 

  
b 

So
ạn

 th
ảo

 C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h,
 ð

ề 
án

, k
ế 

ho
ạc

h 
  

  
  

  
  

  
- 

S
oạ

n 
th

ảo
 C

hư
ơn

g 
tr

ìn
h,

 ð
ề 

án
, K

ế 
ho

ạc
h 

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h,
 ð

ề 
án

, K
ế 

ho
ạc

h 

2.
10

0 
1.

50
0 

1,
00

0 
  

  
 -

 S
oạ

n 
th

ảo
 b

áo
 c

áo
 ti

ếp
 th

u,
 tổ

ng
 h

ợp
 

ý 
ki

ến
 

B
áo

 c
áo

 
35

0 
25

0 
20

0 
  

c 
T

ổ 
ch

ức
 h

ọp
, t

ọa
 ñ

àm
 g

óp
 ý

 
  

  
  

  
  

  
 -

 C
hủ

 tr
ì 

N
gư

ời
/b

uổ
i 

15
0 

10
0 

70
 

  
  

 -
 T

hà
nh

 v
iê

n 
dự

 
N

gư
ời

/b
uổ

i 
70

 
50

 
50

 
  

d 
Ý

 k
iế

n 
tư

 v
ấn

 c
ủa

 c
hu

yê
n 

gi
a 

V
ăn

 b
ản

 
35

0 
25

0 
20

0 
  



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014 11

 

ñ 
X

ét
 d

uy
ệt

 C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h,
 ð

ề 
án

, K
ế 

ho
ạc

h 
  

  
  

  
  

  
 -

 C
hủ

 tị
ch

 H
ội

 ñ
ồn

g 
N

gư
ời

/b
uổ

i 
20

0 
15

0 
10

0 
  

  
 -

 T
hà

nh
 v

iê
n 

H
ội

 ñ
ồn

g,
 th

ư 
ký

 
N

gư
ời

/b
uổ

i 
15

0 
10

0 
70

 
  

  
 -

 ð
ại

 b
iể

u 
ñư

ợc
 m

ời
 d

ự 
N

gư
ời

/b
uổ

i 
10

0 
70

 
50

 
  

  
 -

 N
hậ

n 
xé

t, 
ph

ản
 b

iệ
n 

củ
a 

H
ội

 ñ
ồn

g 
B

ài
 v

iế
t 

20
0 

15
0 

10
0 

  
  

 -
 B

ài
 n

hậ
n 

xé
t c

ủa
 ủ

y 
vi

ên
 H

ội
 ñ

ồn
g 

B
ài

 v
iế

t 
15

0 
10

0 
70

 
  

e 
L

ấy
 ý

 k
iế

n 
th

ẩm
 ñ

ịn
h 

( 
tr

ườ
ng

 h
ợp

 
kh

ôn
g 

th
àn

h 
lậ

p 
H

ội
 ñ

ồn
g 

xé
t 

du
yệ

t 
C

hư
ơn

g 
tr

ìn
h,

 ð
ề 

án
, K

ế 
ho

ạc
h)

 
B

ài
 v

iế
t 

35
0 

25
0 

20
0 

  

f 
X

ây
 d

ựn
g 

cá
c 

vă
n 

bả
n 

qu
ản

 l
ý,

 c
hỉ

 
ñạ

o,
 h

ướ
ng

 d
ẫn

 C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h,
 ð

ề 
án

, 
K

ế 
ho

ạc
h 

V
ăn

 b
ản

 
35

0  
25

0 
20

0 
  

2 

C
hi

 
th

ù 
la

o 
bá

o 
cá

o 
vi

ên
, 

tu
yê

n 
tr

uy
ền

 v
iê

n,
 n

gư
ời

 ñ
ư

ợc
 m

ời
 t

ha
m

 
gi

a 
cô

ng
 t

ác
 p

hổ
 b

iế
n,

 g
iá

o 
dụ

c 
ph

áp
 

lu
ật

; 
th

ù 
la

o 
cộ

ng
 t

ác
 v

iê
n,

 c
hu

yê
n 

gi
a 

th
am

 g
ia

 c
ác

 h
oạ

t 
ñộ

ng
 ñ

án
h 

gi
á 

ch
uẩ

n 
ti

ếp
 c

ận
 p

há
p 

lu
ật

 

  
  

  
  

  

a 
 T

hù
 la

o 
bá

o 
cá

o 
vi

ên
 c

ấp
 tỉ

nh
 

N
gư

ời
/b

uổ
i 

Á
p 

dụ
ng

 c
hế

 
ñộ

 
th

ù 
la

o 
gi

ản
g 

vi
ên

 q
uy

 
ñị

nh
 

tạ
i 

Ti
ểu

 
m

ục
 1

.1
,  

M
ục

 1
, ð

iề
u 

3 
Th

ôn
g 

tư
 

số
 

13
9/

20
10

/T
T-

B
TC

 

  
  

   

b 
 T

hù
 

la
o 

bá
o 

cá
o 

vi
ên

 
cấ

p 
hu

yệ
n,

 
tu

yê
n 

tr
uy

ền
 v

iê
n,

 c
ộn

g 
tá

c 
vi

ên
 t

hự
c 

N
gư

ời
/b

uổ
i 

  
20

0 
  

  



12 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014

 

hi
ện

 p
hổ

 b
iế

n,
 g

iá
o 

dụ
c 

ph
áp

 l
uậ

t,
 t

ư
 

vấ
n 

và
 t

ha
m

 g
ia

 c
ác

 ñ
ợt

 p
hổ

 b
iế

n 
ph

áp
 l

uậ
t 

lư
u 

ñộ
ng

, 
hư

ớn
g 

dẫ
n 

si
nh

 
ho

ạt
 c

hu
yê

n 
ñề

 c
âu

 l
ạc

 b
ộ 

ph
áp

 l
uậ

t,
 

nh
óm

 n
òn

g 
cố

t 

c 

 T
hù

 l
ao

 c
ho

 n
gư

ời
 ñ

ượ
c 

m
ời

 t
ha

m
 g

ia
 

cô
ng

 t
ác

 p
hổ

 b
iế

n,
 g

iá
o 

dụ
c 

ph
áp

 l
uậ

t;
 

th
ù 

la
o 

cộ
ng

 t
ác

 v
iê

n,
 c

hu
yê

n 
gi

a 
th

am
 

gi
a 

cá
c 

ho
ạt

 ñ
ộn

g 
ñá

nh
 g

iá
 c

hu
ẩn

 t
iế

p 
cậ

n 
ph

áp
 lu

ật
 

N
gư

ời
/b

uổ
i 

20
0 

15
0 

10
0 

  

d 

 T
hù

 l
ao

 b
áo

 c
áo

 v
iê

n 
ph

áp
 l

uậ
t, 

tu
yê

n 
tr

uy
ền

 v
iê

n 
ph

áp
 l

uậ
t, 

ng
ườ

i 
ñư

ợc
 m

ời
 

th
am

 g
ia

 p
hổ

 b
iế

n,
 g

iá
o 

dụ
c 

ph
áp

 l
uậ

t, 
cá

n 
bộ

 t
hự

c 
hi

ện
 c

ôn
g 

tá
c 

ph
ổ 

bi
ến

, 
gi

áo
 d

ục
 p

há
p 

lu
ật

 c
ho

 c
ác

 ñ
ối

 t
ượ

ng
 

ñặ
c 

th
ù 

N
gư

ời
/b

uổ
i 

25
0 

20
0 

15
0 

  

3 
C

hi
 c

ho
 c

ôn
g 

tá
c 

hò
a 

gi
ải

 
  

  
  

  
  

a 
T

ài
 l

iệ
u,

 v
ăn

 p
hò

ng
 p

hẩ
m

, 
sổ

 s
ác

h.
.. 

ph
ục

 v
ụ 

cô
ng

 tá
c 

hò
a 

gi
ải

 
T

ổ/
th

án
g 

  
  

10
0 

  

b 
T

hù
 la

o 
hò

a 
gi

ải
 

V
ụ 

vi
ệc

/T
ổ 

  
  

  
  

  
 -

 H
òa

 g
iả

i t
hà

nh
 

  
  

  
15

0 
  

  
 -

 H
òa

 g
iả

i k
hô

ng
 th

àn
h 

  
  

  
10

0 
  

4 
B

iê
n 

so
ạn

 m
ột

 s
ố 

tà
i 

liệ
u 

ph
ổ 

bi
ến

, 
gi

áo
 d

ục
 p

há
p 

lu
ật

 ñ
ặc

 t
hù

 
  

  
  

  
  

a 
T

ờ 
gấ

p 
ph

áp
 l

uậ
t 

( 
ba

o 
gồ

m
 b

iê
n 

so
ạn

, 
bi

ên
 tậ

p,
 th

ẩm
 ñ

ịn
h)

 

T
ờ 

gấ
p 

ñã
 

ho
àn

 
th

àn
h 

70
0 

50
0 

35
0 

  

b 
T

ìn
h 

hu
ốn

g 
gi

ải
 ñ

áp
 p

há
p 

lu
ật

 (
 b

ao
 

T
ìn

h 
20

0 
15

0 
10

0 
  



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014 13

 

gồ
m

 b
iê

n 
so

ạn
, b

iê
n 

tậ
p,

 th
ẩm

 ñ
ịn

h)
 

hu
ốn

g 
ñã

 
ho

àn
 

th
àn

h 

c 
C

âu
 c

hu
yệ

n 
ph

áp
 l

uậ
t 

( 
ba

o 
gồ

m
 b

iê
n 

so
ạn

, b
iê

n 
tậ

p,
 th

ẩm
 ñ

ịn
h)

 

C
âu

 
ch

uy
ện

 ñ
ã 

ho
àn

 
th

àn
h 

1,
00

0 
70

0 
50

0 
  

d 
T

iể
u 

ph
ẩm

 p
há

p 
lu

ật
 (

 b
ao

 g
ồm

 b
iê

n 
so

ạn
, 

bi
ên

 t
ập

, 
th

ẩm
 ñ

ịn
h,

 l
ấy

 ý
 k

iế
n 

ch
uy

ên
 g

ia
) 

T
iể

u 
ph

ẩm
 

ñã
 h

oà
n 

th
àn

h 
3,

50
0  

2,
50

0 
1,

70
0 

  

5 
C

hi
 x

ây
 d

ự
ng

 v
à 

du
y 

tr
ì 

si
nh

 h
oạ

t 
câ

u 
lạ

c 
bộ

 p
há

p 
lu

ật
, n

hó
m

 n
òn

g 
cố

t 
  

  
  

  
  

  
 -

 C
hi

 h
ỗ 

tr
ợ 

ti
ền

 ă
n,

 n
ướ

c 
uố

ng
 c

ho
 

th
àn

h 
vi

ên
 t

ha
m

 g
ia

 h
ội

 n
gh

ị 
ra

 m
ắt

 
C

âu
 lạ

c 
bộ

 p
há

p 
lu

ật
  

N
gư

ời
/n

gà
y 

  
  

30
 

K
hô

ng
 q

uá
 1

 n
gà

y 
 

  
 -

 C
hi

 t
iề

n 
nư

ớc
 u

ốn
g 

ch
o 

ng
ườ

i 
dự

 
si

nh
 h

oạ
t 

C
âu

 l
ạc

 b
ộ 

ph
áp

 l
uậ

t, 
nh

óm
 

nò
ng

 c
ốt

 
N

gư
ời

/b
uổ

i 
  

  
10

 
  

6 
C

hi
 p

hi
ên

 d
ịc

h 
ti

ến
g 

dâ
n 

tộ
c 

th
iể

u 
số

, t
hu

ê 
ng

ư
ời

 d
ẫn

 ñ
ư

ờn
g 

  
  

  
  

  

a 
C

hi
 p

hi
ên

 d
ịc

h 
ti

ến
g 

dâ
n 

tộ
c 

th
iể

u 
số

 
ki

êm
 n

gư
ời

 d
ẫn

 ñ
ườ

ng
 (

 ñ
ối

 v
ới

 tr
ườ

ng
 

hợ
p 

ph
ải

 th
uê

 n
go

ài
) 

N
gà

y 

T
ối

 ñ
a 

25
0%

 m
ức

 l
ươ

ng
 c

ơ 
sở

, 
tí

nh
 

th
eo

 
lư

ơn
g 

ng
ày

 
do

 
N

hà
 

nư
ớc

 q
uy

 ñ
ịn

h 
ch

o 
kh

u 
vự

c 
qu

ản
 

lý
 h

àn
h 

ch
ín

h 
 

b 
C

hi
 

th
uê

 
ng

ườ
i 

dẫ
n 

ñư
ờn

g 
( 

kh
ôn

g 
ph

ải
 p

hi
ên

 d
ịc

h)
 

N
gà

y 

T
ối

 ñ
a 

15
0%

 m
ức

 l
ươ

ng
 c

ơ 
sở

, 
tí

nh
 

th
eo

 
lư

ơn
g 

ng
ày

 
do

 
N

hà
 

nư
ớc

 q
uy

 ñ
ịn

h 
ch

o 
kh

u 
vự

c 
qu

ản
 

lý
 h

àn
h 

ch
ín

h 
 

C
hỉ

 á
p 

dụ
ng

 ñ
ối

 v
ới

 h
oạ

t 
ñộ

ng
 

ph
ổ 

bi
ến

, 
gi

áo
 d

ục
 p

há
p 

lu
ật

 
lư

u 
ñộ

ng
, 

si
nh

 h
oạ

t 
ch

uy
ên

 ñ
ề 

ph
áp

 lu
ật

, s
in

h 
ho

ạt
 C

âu
 lạ

c 
bộ

 
ph

áp
 l

uậ
t, 

nh
óm

 n
òn

g 
cố

t 
tạ

i 
vù

ng
 n

úi
 c

ao
, 

vù
ng

 s
âu

, 
vù

ng
 

xa
 c

ần
 c

ó 
ng

ườ
i 

ñị
a 

ph
ươ

ng
 

dẫ
n 

ñư
ờn

g 
và

 
ng

ườ
i 

ph
iê

n 
dị

ch
 

ch
o 

cá
n 

bộ
 

th
ực

 
hi

ện
 



14 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014

 

cô
ng

 t
ác

 p
hổ

 b
iế

n,
 g

iá
o 

dụ
c 

ph
áp

 lu
ật

 
7 

C
hi

 t
ổ 

ch
ứ

c 
cu

ộc
 t

hi
, h

ội
 t

hi
 

  
  

  
  

    
a 

C
hi

 b
iê

n 
so

ạn
 ñ

ề 
th

i, 
ñá

p 
án

, b
ồi

 d
ưỡ

ng
 

B
an

 g
iá

m
 k

hả
o,

 b
an

 t
ổ 

ch
ức

 v
à 

m
ột

 s
ố 

nộ
i d

un
g 

ch
i k

há
c 

  
Á

p 
dụ

ng
 T

hô
ng

 tư
 li

ên
 tị

ch
 s

ố 
66

/2
01

2/
T

T
L

T
-B

T
C

-B
G

D
&

ð
T

 
  

b 
C

hi
 t

ổ 
ch

ức
 c

uộ
c 

th
i 

sâ
n 

kh
ấu

, 
th

i 
tr

ên
 

in
te

rn
et

, c
ó 

th
êm

 m
ức

 c
hi

 ñ
ặc

 th
ù 

sa
u:

 
  

  
  

  
  

  
 -

 T
hu

ê 
dẫ

n 
ch

ươ
ng

 tr
ìn

h 
N

gư
ời

/n
gà

y 
1,

50
0 

1,
00

0 
70

0 
  

  
- 

T
hu

ê 
hộ

i t
rư

ờn
g 

và
 th

iế
t b

ị p
hụ

c 
vụ

 c
uộ

c 
th

i s
ân

 k
hấ

u 
N

gà
y 

7,
00

0  
5,

00
0 

3,
50

0 
  

  
 -

 T
hu

ê 
vă

n 
ng

hệ
, d

iễ
n 

vi
ên

 
N

gư
ời

/n
gà

y 
30

0 
20

0 
15

0 
    

  
 -

 T
hu

 t
hậ

p 
th

ôn
g 

ti
n,

 t
ư 

li
ệu

, l
ập

 h
ệ 

cơ
 

sở
 d

ữ 
li

ệu
 ti

n 
họ

c 
hó

a 
( 

ñố
i v

ới
 c

uộ
c 

th
i 

qu
a 

m
ạn

g 
ñi

ện
 tử

) 
  

T
hự

c 
hi

ện
 th

eo
 T

hô
ng

 tư
 s

ố 
19

4/
20

12
/T

T
-B

T
C

 n
gà

y 
15

/1
1/

20
12

 c
ủa

 B
ộ 

T
ài

 c
hí

nh
 

  
c 

C
hi

 g
iả

i t
hư

ởn
g 

  
  

  
  

  

  
 -

 G
iả

i n
hấ

t 
G

iả
i 

th
ưở

ng
 

  
  

  
  

  
 +

 T
ập

 th
ể 

  
3,

00
0 

2,
50

0 
1,

50
0 

  
  

 +
 C

á 
nh

ân
 

  
1,

50
0 

1,
00

0 
80

0 
  

  
 -

 G
iả

i n
hì

 
G

iả
i 

th
ưở

ng
 

  
  

  
  

  
 +

 T
ập

 th
ể 

  
2,

50
0 

2,
00

0 
1,

50
0 

  
  

 +
 C

á 
nh

ân
 

  
1,

00
0 

80
0 

60
0 

  

  
 -

 G
iả

i b
a 

G
iả

i 
th

ưở
ng

 
  

  
  

  
  

 +
 T

ập
 th

ể 
  

2,
00

0 
1,

50
0 

1,
00

0 
  

  
 +

 C
á 

nh
ân

 
  

80
0 

60
0 

50
0 

  
  

- 
G

iả
i k

hu
yế

n 
kh

íc
h 

G
iả

i 
  

  
  

  



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014 15

 

th
ưở

ng
 

  
 +

 T
ập

 th
ể 

  
1,

50
0 

1,
00

0 
50

0 
  

  
 +

 C
á 

nh
ân

 
  

50
0 

40
0 

30
0 

  
  

 -
 G

iả
i p

hụ
 k

há
c 

  
40

0 
30

0 
20

0 
  

8 

C
hi

 h
ỗ 

tr
ợ 

ho
ạt

 ñ
ộn

g 
tr

uy
ền

 t
hô

ng
, 

ph
ổ 

bi
ến

, 
gi

áo
 d

ục
 p

há
p 

lu
ật

, 
ch

uẩ
n 

ti
ếp

 
cậ

n 
ph

áp
 

lu
ật

 
tr

ên
 

ñà
i 

ph
át

 
th

an
h 

xã
, 

ph
ư

ờn
g,

 
th

ị 
tr

ấn
, 

lo
a 

tr
uy

ền
 t

ha
nh

 c
ơ 

sở
 

  
  

  
  

  

a 
B

iê
n 

so
ạn

, b
iê

n 
tậ

p 
tà

i l
iệ

u 
ph

át
 th

an
h 

T
ra

ng
 

  
  

50
 

T
ín

h 
th

eo
 tr

an
g 

ch
uẩ

n 
35

0 
từ

 

b 
B

ồi
 d

ưỡ
ng

 p
há

t t
ha

nh
 

  
  

  
  

  
  

 -
 P

há
t t

ha
nh

 b
ằn

g 
ti

ến
g 

V
iệ

t 
L

ần
 

  
  

15
 

  
  

 -
 P

há
t t

ha
nh

 b
ằn

g 
ti

ến
g 

dâ
n 

tộ
c 

L
ần

 
  

  
20

 
  

9 
C

hi
 p

hụ
c 

vụ
 t

rự
c 

ti
ếp

 v
iệ

c 
xâ

y 
dự

ng
, 

qu
ản

 l
ý 

và
 k

ha
i 

th
ác

 t
ủ 

sá
ch

 p
há

p 
lu

ật
 

  
  

  
  

  

  
 -

 C
hi

 h
oạ

t 
ñộ

ng
 x

ây
 d

ựn
g,

 q
uả

n 
lý

 
kh

ai
 th

ác
 tủ

 s
ác

h 
ph

áp
 lu

ật
 h

àn
g 

nă
m

 
T

ủ/
nă

m
 

2,
00

0 
1,

50
0 

1,
00

0 
  

  
 -

 R
à 

so
át

, b
ổ 

su
ng

, c
ập

 n
hậ

t 
sá

ch
 ñ

ịn
h 

kỳ
 0

6 
th

án
g/

lầ
n 

L
ần

 
10

0 
70

 
50

 
  

  
 -

 B
ồi

 d
ưỡ

ng
 c

án
 b

ộ 
th

am
 g

ia
 l

uâ
n 

ch
uy

ển
 s

ác
h 

L
ần

/n
gư

ời
 

50
 

40
 

30
 

  

10
 

C
hi

 t
hự

c 
hi

ện
 t

hố
ng

 k
ê,

 r
à 

so
át

, 
vi

ết
 

bá
o 

cá
o 

ñá
nh

 g
iá

 c
ôn

g 
tá

c 
ph

ổ 
bi

ến
, 

gi
áo

 d
ục

 p
há

p 
lu

ật
, 

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h,
 

ð
ề 

án
, K

ế 
ho

ạc
h,

 ñ
án

h 
gi

á 
th

ự
c 

hi
ện

 
ch

uẩ
n 

ti
ếp

 c
ận

 p
há

p 
lu

ật
 

  
  

  
  

  
a 

T
hu

 th
ập

 th
ôn

g 
tin

, x
ử 

lý
 s

ố 
liệ

u 
bá

o 
cá

o 
B

áo
 c

áo
 

50
 

40
 

30
 

  



16 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-7-2014

 

b 
R

à 
so

át
 v

ăn
 b

ản
, 

tà
i 

li
ệu

 p
hụ

c 
vụ

 h
ệ 

th
ốn

g 
hó

a,
 k

iế
n 

ng
hị

 x
ây

 d
ựn

g 
th

ể 
ch

ế,
 

th
ực

 h
iệ

n 
ch

ươ
ng

 tr
ìn

h,
 ñ

ề 
án

 
V

ăn
 b

ản
 

50
 

40
 

30
 

  
c 

V
iế

t b
áo

 c
áo

 
  

  
  

  
  

  
 -

 B
áo

 c
áo

 ñ
ịn

h 
kỳ

 
B

áo
 c

áo
 

2,
00

0 
1,

50
0 

1,
00

0 
  

  
 -

 B
áo

 c
áo

 c
hu

yê
n 

ñề
 

B
áo

 c
áo

 
2,

00
0 

1,
50

0 
1,

00
0 

  
  

 -
 B

áo
 c

áo
 ñ

ột
 x

uấ
t 

B
áo

 c
áo

 
70

0 
50

0 
35

0 
  

11
 

C
hi

 k
he

n 
th

ư
ởn

g 
  

  
  

  
  

a 
K

he
n 

th
ưở

ng
 x

ã 
- 

ph
ườ

ng
, 

th
ị 

tr
ấn

; 
hu

yệ
n,

 
th

àn
h 

ph
ố 

ñư
ợc

 
U

B
N

D
 

tỉ
nh

 
cô

ng
 n

hậ
n 

ñạ
t c

hu
ẩn

 

T
ươ

ng
 

ñư
ơn

g 
tậ

p 
th

ể 
la

o 
ñộ

ng
 x

uấ
t 

sắ
c 

  

b 
K

he
n 

th
ưở

ng
 

xã
 

- 
ph

ườ
ng

, 
th

ị 
tr

ấn
 

ñư
ợc

 U
B

N
D

 t
ỉn

h 
tặ

ng
 b

ằn
g 

kh
en

 t
iê

u 
bi

ểu
 v

ề 
ti

ếp
 c

ận
 p

há
p 

lu
ật

 c
ấp

 tỉ
nh

 
B

ằn
g 

kh
en

 

Á
p 

dụ
ng

 th
eo

 q
uy

 ñ
ịn

h 
củ

a 
L

uậ
t 

th
i ñ

ua
, k

he
n 

th
ưở

ng
 v

à 
cá

c 
vă

n 
bả

n 
hư

ớn
g 

dẫ
n 

th
i h

àn
h 

  
 


